
令和３年４月３０日

保護者のみなさまへ

阿南市教育委員会

大型連休中の新型コロナウイルス感染拡大防止及び児童生徒の生活について

保護者のみなさまにおかれましては、学校における新型コロナウイルス感染防

止対策に対し、ご理解とご協力を賜っておりますことにお礼を申し上げます。

本市におきましては、県立富岡東中・高等学校でクラスターが発生するなど、

新型コロナウイルス感染拡大の状況が 厳しさを増しております。市内小中学校

におきましても、基本的な感染防止対策の一層の徹底を図るとともに、感染リス

クの高い教育活動や部活動の中止、学校行事の中止・延期などの対策を強化して

いるところです。

保護者のみなさまにおかれましても、明日からの５連休を中心としたゴールデ

ンウィーク期間において、次の点にご留意の上、新型コロナウイルス感染防止の

徹底を図っていただき、子どもたちが安心安全な環境のもと、有意義な生活を送

ることができるように、ご支援とご協力をお願いいたします。

１ お子様や同居のご家族の健康観察をしっかりと行っていただき、発熱等の症

状がみられる場合には、自宅での休養を徹底してください。

※発熱等の症状がみられる場合には、かかりつけ医（かかりつけ医がない場合

には、「受診・相談センター」（0570-200-218 24時間体制））にすぐに相談

してください。

２ 家庭内においても、３密の防止や手洗い・手指消毒の励行、可能な範囲での

マスク着用など、基本的な感染防止対策の徹底をしてください。

３ 十分な睡眠、バランスのとれた食事、適度な運動など、子どもたちが規則正

しく健康的な生活を送れるようにご配慮ください。

また、子どもたちとしっかりとコミュニケーションをとっていただき、心身

の状態や学校生活の様子などを把握してください。

４ 不要不急の外出は控えてください。また、都道府県境をまたぐ移動は慎重に

判断してください。特に、緊急事態宣言措置区域・まん延防止等重点措置区域

への移動は極力お控えください。

５ 次のような場合には、各学校が指定した連絡先へ御一報願います。

・お子様が新型コロナウイルスに感染した場合や濃厚接触者に特定された場合

・お子様がＰＣＲ検査等を受ける（受けた）場合

・お子様の同居する家族が新型コロナウイルスに感染した場合

６ 感染者やその家族、濃厚接触者等に対するいじめ、差別及び誹謗中傷が行わ

れないよう、噂やデマ等に惑わされることなく正しい情報に基づいた行動をお

願いいたします。


